
                                                                                               

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าท่ี (No Gilt Policy)” 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

**************************************** 
   องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล     
ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานครู พนักงานจ้าง และบุคลากรทุกคนขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอนว่าเป็นหน่ วย งานที่
ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงานครู พนักงานจ้าง และบุคลากรทุกคนไม่รับของขวัญและของกำนัลทุ กชนิด
จากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) ทั้งก่อน ขณะ และหลังการปฏิบัติหน้าที่ และการรับนั้นจะส่งผลให้ เกิด
การทุจริตและประพฤติมิชอบทั้งปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริต ให้ เกิ ดขึ้น ในอง ค์กร        
และปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ให้สามารถคิดแยกแยะระหว่ างผลประโยชน์      
ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดที่คำนึ งถึงปร ะโยชน์
ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส     
เป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคล กับประโยชน์
ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรั พย์ สินหรือ
ประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่
เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.
กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือ
รับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับขององค์การบริ หารส่ วนตำบล    
เขาสมอคอน ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ และมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวข้องอย่างเคร่งครัดเพ่ือให้องค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาสมอคอน ปลอดจากการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

           จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

                          ประกาศ  ณ  วันที่   3  เดือน มกราคม  พ.ศ. 256๘ 

(นายเกษม ประภากร) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

       


